



UNIVERSITATEA DE MEDICINĂ ȘI FARMACIE „CAROL DAVILA“ DIN BUCUREȘTI



Str. Dionisie Lupu 37, sector 2, București, 020021, România, www.umfd.ro, email: rectorat@umfd.ro

ANEXA 2

ANEXA 2a

AVIZAT

Director CSUD.....

VERIFICAT ÎNDEPLINIRE STANDARDE I.O.S.U.D. - UMFC

DA

NU

Director Școală doctorală.....

FIȘA DE VERIFICARE

a îndeplinirii standardelor I.O.S.U.D. Universitatea de Medicină și Farmacie „Carol Davila” București
în vederea obținerii atestatului de abilitare

Domeniile de doctorat: Medicină, Farmacie

I. Date despre candidat

Nume: Mirea

Prenume: Liliana Elena

Gradul didactic/de cercetare: Conferențiar Universitar

Încadrat în prezent în învățământul superior:

DA

NU

Disciplina ATI II Spitalul Clinic de Urgență București, Departamentul 14 - Ortopedie,

Facultatea de Medicina Generala, Universitatea de Medicina si Farmacie „Carol Davila”.

Medic/Farmacist rezident/specialist/primar: Medic primar

DA

NU

Ordinul de confirmare: 1296/01.09.2011

II. Date privind îndeplinirea condițiilor de abilitare

Doctor în științe

DA

NU

Titlul tezei de doctorat: "Insuficiența suprarenaliană la pacientul cu șoc septic - protocol de diagnostic și tratament".



Ordinul de confirmare: 5581MD/ 03.12.2013

III. Date numerice privind îndeplinirea standardelor minimale naționale, conform anexelor nr. 20 și 23 ale Ordinului Ministrului Educației Naționale și Cercetării Științifice nr. 6129/20.12.2016

1. Articole publicate în reviste cotate ISI în calitate de autor principal

Criteriul	Standard minim	Realizat
Număr articole publicate în reviste cotate ISI în calitate de autor principal	10	16

Criteriu îndeplinit: DA NU

Lista articolelor ISI publicate în calitate de autor principal: autori, titlu articol, revistă, an, volum, pagini, factor de impact

Prim autor

AP1. Trace Element Deficiency in Systemic Sclerosis—Too Much Effort for Some Traces? Daniela Opri - Belinski, Claudia Oana Cobilinschi, Simona Caraiola, Raluca Ungureanu, Ana-Maria Cotae, Ioana Marina Grintescu, Cristian Cobilinschi, Andrei Cosmin Andrei, Radu incu, Răzvan Ț Ene, Liliana Mirea - Nutrients 2024, 16(13), 2053; IF 5.9 <https://doi.org/10.3390/nu16132053>

AP2. Băetu, A.E.; Mirea, L.E*.; Cobilinschi, C*.; Grintescu, I.C.; Grintescu, I.M. Platelet Contribution and Endothelial Activation and Stress Index-Potential Mortality Predictors in Traumatic Brain Injury. Int. J. Mol. Sci. 2024, 25, 7763. (IF 4.9) <https://doi.org/10.3390/ijms25147763>

AP3. Cristian Cobilinschi, Liliana Mirea - *Optimizing Nutrient Uptake in the Critically Ill: Insights into Malabsorption Management*. The Journal of Critical Care Medicine 2024;10(1):3-6, DOI: 10.2478/jccm-2024-0012, IF 1.1

AP4. Cristian Cobilinschi, Cosmin-Andrei Andrei, Ioana Marina Grințescu, Liliana Mirea - *Metabolic failure due to thiamine deficiency during critical illness*. Curr Opin Clin NutrMetab Care 2024, 27:000–000, DOI:10.1097/MCO.0000000000001017, IF 2,723

AP5. 2. Cristian Cobilinschi, Ana-Maria Cotae, Raluca Ungureanu, Radu Țincu, Ioana Marina Grințescu, Liliana Mirea. *Ventilation in critically ill obese patients—Why it should be done differently?* Signa Vitae. 2023. 19(5);23-28. DOI: 10.22514/sv.2022.076 IF 1.0

AP6. Cristian Cobilinschi, Liliana Mirea*, Cosmin-Andrei Andrei, Raluca Ungureanu, Ana-Maria Cotae, Oana Avram, Sebastian Isac, Ioana Marina Grintescu and Radu Tincu - *Biodetoxification Using Intravenous Lipid Emulsion, a Rescue Therapy in Life-Threatening Quetiapine and Venlafaxine Poisoning: A Case Report*. Toxics 2023,11,917. <https://doi.org/10.3390/toxics1111091>, IF 4.6

AP7. Liliana Mirea, Cristian Cobilinschi, Raluca Ungureanu, Ana-Maria Cotae, Raluca Darie, Radu Tincu, Oana Avram, Sorin Constantinescu, Costin Minoiu, Alexandru Băetu and Ioana Marina Grințescu - *A Trend*



UNIVERSITATEA DE MEDICINĂ ȘI FARMACIE „CAROL DAVILA“ DIN BUCUREȘTI



Str. Dionisie Lupu 37, sector 2, București, 020021, România, www.umfed.ro, email: rectorat@umfed.ro

towards Diaphragmatic Muscle Waste after Invasive Mechanical Ventilation in Multiple Trauma Patients—
What to Expect?. J.Clin.Med.2023,12,3338. <https://doi.org/10.3390/jcm12093338>, IF 4.96

AP8. Liliana Mirea, Cristian Cobilinschi, Ioana Marina Grințescu - Rebranding Nutritional Care for Critically Ill Patients. The Journal of Critical Care Medicine 2023;9(1):3-5, IF1.1

AP9. Ungureanu R, Cobilinschi C, Cotae AM, Darie R, Tincu R, Constantinescu S, Avram O, Moldovan H, Grințescu IM, Mirea L. Hemorrhagic Cardiac Tamponade—An Unusual Threat in the COVID-19 Recovery Phase. Medicina (Kaunas). 2022 Dec 20;59(1):3. doi: 10.3390/medicina59010003. PMID: 36676627; PMCID: PMC9864000 (IF 2022: 2,6)

AP10. Liliana Mirea, Cristian Cobilinschi, Ana-Maria Cotae, Raluca Ungureanu, Radu Țincu, Ioana Marina Grințescu - Ventilation in critically ill obese patients—Why it should be done differently?. Signa Vitae, 2022, 7 pagini. IF 2022: 0,92

AP11. C Cobilinschi, Radu Țincu, Raluca Ungureanu, Ioana Dumitru, Alexandru Băetu, Sebastian Isac, Claudia Cobilinschi, Ioana Marina Grințescu and Liliana Mirea - Toxic-Induced Nonthyroidal Illness Syndrome Induced by Acute Low-Dose Pesticides Exposure—Preliminary In Vivo Study. Toxics 2022, 10, 511. <https://doi.org/10.3390/toxics10090511>, IF4.6

AP12. Radu Ciprian Țincu, Cristian Cobilinschi, Iulia Alexandra Florea, Ana-Maria Cotae, Alexandru Emil Băetu, Sebastian Isac, Raluca Ungureanu, Gabriela Droc, Ioana Marina Grințescu and Liliana Mirea - Effects of Low-Level Organic Mercury Exposure on Oxidative Stress Profil - Processes 2022,10,2388. <https://doi.org/10.3390/pr10112388>, IF 3,352

AP13. Alecu L, Slavu I, Tulin A, Mihăilă D, Ivașcu R, Mirea L - Can intraoperative manometry influence the outcome of the surgical treatment of achalasia?. J Mind Med Sci. 2019; 6(2): 346-350. DOI: 10.22543/7674.62.P346350. IF 1.585

AP14. Liliana Mirea, Cornelia Nițipir, Ioana Cristina Grințescu, Alexandru Băetu, Raluca Gângu, Ioana Marina Grințescu - Efficacy of tigecycline treatment in severe and complicated Clostridium difficile infection, Farmacia, vol 65, nr. 4/ 2017 ISSN: 0014-8237; ISI Impact factor 1. 348

AP15. Tiberiu Paul Neagu, Ruxandra-Diana Sinescu, Valentin Enache, Sanda Claudia Achim, Mirela Țigliș, Liliana Mirea - Metastatic high-grade myxofibrosarcoma: review of a clinical case. Rom J MorpholEmbryol2017, 58 (2): 603- 609 ISSN 1220- 0522; ISI Impact factor 0.67

AP16. Daniel Mirea, Liliana Mirea*, Cornelia Nitipir, Mirela Țigliș, Ioana Cristina Grințescu, Tiberiu Paul Neagu, Carmen Aurelia Mogoantă, Ioana Marina Grințescu - Non-Hodgkin's lymphoma, rare localization at the base of the tongue – case presentation, Rom J MorpholEmbryol 2017,58(3)ISSN 1220- 0522; ISI Impact factor 0.67

Articole publicate în reviste cotate ISI în calitate de coautor

Criteriul	Standard minim	Realizat
Număr articole publicate în reviste cotate ISI în calitate de coautor	5	31

Criteriu îndeplinit: X DA NU

Lista articolelor ISI publicate în calitate de coautor: autori, titlu articol, revistă, an, volum, pagini, factor de impact

CA1. Horațiu Moldovan, Robert Țigănașu, Lucian Călmăc, Cristian Voica, Marian Broasca, Camelia Diaconu, Vlad Ichim, Mihai Cacoveanu, Liliana Mirea, Claudia Nica, Costin Minoiu, Irina Dobra, Daniela Gheorghita, Lucian Dorobanțu, Adrian Molnar, Luminița Iliuța - Same Clinical Reality of Spontaneous Rupture of the Common Iliac Artery with Pseudoaneurysm Formation—Comparison of Two Therapeutical Solutions,



Str. Dionisie Lupu 37, sector 2, București, 020021, România, www.umfd.ro, email: rectorat@umfd.ro

Endovascular Stent-Graft and Open Surgical Correction, for Two Cases and Review of the Literature. J. Clin. Med. 2023, <https://doi.org/10.3390/jcm12020713MDPI> (IF 2023: 4,964)

CA2. Ștefan Andrei, Liana Văleanu, Mihai Gabriel Ștefan, Dan Longrois, Mihai Popescu, Gabriel Ștefan, Cosmin Bălan, Raed Arafat, Dan Corneci, Gabriela Droc, Șerban-Ion Bubenek-Turconi and on behalf of the COVATI-RO Collaborative (**Liliana Mirea**) - *Outcomes of COVID-19 Critically Ill Extremely Elderly Patients: Analysis of a Large, National, Observational Cohort* - J. Clin. Med. 2022, 11, 1544. <https://doi.org/10.3390/jcm11061544> (IF 4.24)

CA3. Bubenek-Turconi ȘI, Andrei S, Văleanu L, Ștefan MG, Grigoraș I, Copotioiu S, Bodolea C, Tomescu D, Popescu M, Filipescu D, Moldovan H, Rogobete AF, Bălan C, Moroșanu B, Săndesc D, Arafat R; COVATI-RO Collaborative (**Liliana Mirea**)- *Clinical characteristics and factors associated with ICU mortality during the first year of the SARS-Cov-2 pandemic in Romania: A prospective, cohort, multicentre study of 9000 patients* - Eur J Anaesthesiol. 2023 Jan 1;40(1):4-12. doi: 10.1097/EJA.0000000000001776. Epub 2022 Nov 16

CA4. -Silviu Vlăsceanu, Andrei Bobocea, Cornel Adrian Petreanu, Ioana Anca Bădărău, Horațiu Moldovan, Daniela Gheorghită, Iulian-Vasile Antoniac, **Liliana Mirea**, Camelia Cristina Diaconu, Cornel Savu - *Pulmonary Crohn's Disease or Crohn's Disease with Lung Sarcoidosis? A Case Report and Literature Review*. Healthcare 2022, 10, 2267. doi.org/10.3390/healthcare10112267 (IF 2,8)

CA5. Daniel Mirea, Marius Claudiu Manea, Nona Ionela Bejinariu, Bogdan Mocanu, Alina Mihaela Ciocâlțeu, Mirela Țigliș, Ileana Peride, Tiberiu Paul Neagu, **Liliana Elena Mirea**, Ioan Lascăr - *Cervical intranodal schwannoma – a rare diagnosis* -. Rom J Morphol Embryol 2022, 63 (1)

CA6. Guido Mazzinari, ArySerpa Neto, Sabine N.T.Hemmes, Marcus J.Schultz for the LAS VEGAS study– investigators, the PROtective Ventilation NETwork and the Clinical Trial Network of the European Society of Anaesthesiology (**Liliana Mirea**) - *The Association of Intraoperative driving pressure with postoperative pulmonary complications in open versus closed abdominal surgery patients– a posthoc propensity score–weighted cohort analysis of the LAS VEGAS study*. BMC Anesthesiology 2021; 21:84 <https://doi.org/10.1186/s12871-021-01268-y> (ISI Impact Factor 2.02)

CA7. Sunny G Nijbroek, Liselotte Hol, Pien Swart, Sabine N T Hemmes et al., LAS VEGAS study investigators, the PROtective Ventilation NETwork and the Clinical Trial Network of the European Society of Anaesthesiology (**Liliana Mirea**) - *Sex difference and intra-operative tidal volume: Insights from the LAS VEGAS study* -, European Journal of Anaesthesiology 2021, Vol. 38, No. 10, p. 1034-1041 <https://doi.org/10.1097/EJA.0000000000001476> (ISI Impact Factor 4.14)

CA8. F.D. Simonisa, S. Einav, A. SerpaNetoa, S.N.Hemmes, et al for the LAS VEGAS study– investigators (**Liliana Mirea**) - *Epidemiology, ventilation management and outcome in patients receiving intensive care after nonthoracic surgery Insights from the LAS VEGAS study* - Pulmonology 2021, <https://doi.org/10.1016/j.pulmoe.2021.10.004>

CA9. Wan YI, Patel A, Achary C, Hewson R, Phull M, Pearse RM for the International Surgical Outcomes Study (ISOS) Group (**Liliana Mirea**) - *Postoperative infection and mortality following elective surgery in the International Surgical Outcomes Study (ISOS)*- British Journal of Surgery 2021, Volume 108, Issue 2, Pages 220–227 (ISI impact factor of 6.939)

CA10. Țigliș Mirela, Cobilinschi C, **Mirea Liliana**, Băetu A, Peride Ileana, Neagu Paul Tiberiu, Niculae Andrei, Checherită AI and Grințescu Ioana Marina - *The Importance of Iron Administration in Correcting Anaemia after Major Surgery*- The Journal of Critical Care Medicine, vol.7,no.3, 2021, pp.184-191. <https://doi.org/10.2478/jccm-2021-0028>

CA11. M Țigliș, T Hurmuzache, C Bologna, TP Neagu, **L Mirea**, IM Grințescu, The Journal of Critical Care Medicine 2020 - *Rhabdomyolysis-Induced Acute Renal Injury in a Schizophrenic Patient*; 6 (4), 249

CA12. Djillali Annane, Romain Pirracchio, Laurent Billot, Andre Waschka, Sylvie Chevret, Jeremy Cohen, Simon Finfer, Anthony Gordon, Naomi Hammond, John Myburgh, Balasubramanian Venkatesh, Anthony Delaney, On behalf of ULYSSES IPDMA Collaborators (**Liliana Mirea**) - *Effects of low-dose hydrocortisone and hydrocortisone plus fludrocortisone in adults with septic shock: a protocol for a systematic review and meta-analysis of individual participant data*. BMJ Open 2020;10:e040931. doi:10.1136/bmjopen-2020-040931

CA13. SJ Howell, SE Hoeks, RM West, SB Wheatcroft, A Hoefft, B Leva et al (**Liliana Mirea**), - *Prospective observational cohort study of the association between antiplatelet therapy, bleeding and*



UNIVERSITATEA DE MEDICINĂ ȘI FARMACIE „CAROL DAVILA“ DIN BUCUREȘTI



Str. Dionisie Lupu 37, sector 2, București, 020021, România, www.umfd.ro, email: rectorat@umfd.ro

thrombosis in patients with coronary stents undergoing noncardiac surgery. British Journal of Anaesthesia 2019; 122 (2), 170-179 (2019 impact factor of 6.499)

CA14. T.E.F. Abbott, T.Ahmad, M.K.Phull, A.J.Fowler, R.Hewson, B.M.Biccard, M.S.Chew, M.Gillies, R.M. for the International Surgical Outcomes Study (ISOS) group (**Liliana Mirea**) - *The surgical safety checklist and patient outcomes after surgery: a prospective observational cohort study, systematic review and meta-analysis*- *British Journal of Anaesthesia* 2018, Volume 120, Issue 1, 146 - 155 (2017 impact factor of 6.499)

CA15. T. Szakmany, J. Ditai, M. Kirov, D. Protsenko, B. Osinaike, A. Venara, N.Demartines, M. Hubner, R.M. Pearse, J.R. Prowle, on behalf the International Surgical Outcomes Study (ISOS) group (**Liliana Mirea**) - *In-hospital clinical outcomes after upper gastrointestinal surgery: Data from an international observational study.*- *European Journal of Surgical Oncology* 2017;43(12): 2324-2332 (2017 Impact Factor: **3.688**)

CA16. The LAS VEGAS investigators (**Liliana Mirea**) - *Epidemiology, practice of ventilation and outcome for patients at increased risk of postoperative pulmonary complications LAS VEGAS - an observational study in 29 countries -*, *Eur J Anaesthesiol* 2017; 34:492-507 (ISSN: 0265-0215; Impact factor 3.57)

CA17. Brennan C. Kahan, Desponia Koulenti, Kostoula Arvaniti, Vanessa Beavis, Douglas Campbell, Matthew Chan, Rui Moreno, Rupert M. Pearse and The International Surgical Outcomes Study (ISOS) group (**Liliana Mirea**) - *Critical care admission following elective surgery was not associated with survival benefit: prospective analysis of data from 27 countries - Intensive Care Med* 2017. IF 2017: 12. 015.

CA18. J. Filipescu D, Kozek-Langenecker S, LlauPitarch J, Mallett S, Martus P, Matot I; ETPOS collaborators (**Liliana Mirea**) - *Intraoperative transfusion practices in Europe-* *Meier Br J Anaesth.* 2016Feb;116(2):255-61 (Impact factor 5.61)

CA19. Ioana Marina Grințescu, Irina Luca Vasiliu, Ioana Cucereanu Bădică, **Liliana Mirea**, Daniela Pavelescu, Andreea Bălănescu, Ioana Cristina Grințescu - *The influence of parenteral glutamine supplementation on glucose homeostasis in critically ill polytrauma patients—A randomized-controlled clinical study* - *Clinical Nutrition* 2015, volume 34 (Issue 3): 377-382 (ISSN 0261-5614, ISI Impact factor 3.877)

CA20. Mirea D, Grigore Raluca, Safta Daniela, **Liliana Mirea**, Popescu CR, Popescu B, Berteșteanu SVG - *Elective neck dissection in patients with stage T1-T2N0 Carcinoma of the anterior tongue-*, *Hippokratia* 2014, volume 18 (2):120-124 (ISSN 1108-4189, ISI Impact factor 0.589)

CA21. Pavelescu D, **Liliana Mirea**, Păduraru M, Beuran MChiotoroiu A, Grințescu I - *The role of multimodal analgesia in the decrease of postoperative surgical stress response in major neoplastic thoraco-abdominal surgery* - *Chirurgia (Bucur).* 2011 Nov-Dec;106(6):723-8. (ISSN: 1221-9118, ISI Impact Factor 2010: 0.56)

CA22. Nicolau AE, Gheju I, Micu B, Kitkani A, Ifimie I, Dinescu G, **Liliana Mirea**, Ungureanu R - *Laparoscopic repair of post-traumatic diaphragmatic hernia: a case report -*, *Chirurgia (Bucur).* 2009 May-Jun; 104(3):341-5. (ISSN: 1221-9118, ISI Impact Factor: 0.56)

CA23. International Surgical Outcomes Study (ISOS) group (**Liliana Mirea**) - *Prospective observational cohort study on grading the severity of postoperative complications in global surgery research* - *British Journal of Surgery* 2019; 106 (2), e73-e80 (2019 impact factor of 6.939)

CA24. A.Cortegiani, C.Gregoretti, A.S.Neto, S.N.T. Hemmes, L.Ball, J.Cane, P. Pelosi for the LAS VEGAS Investigators (**Liliana Mirea**) - *Association between night-time surgery and occurrence of intraoperative adverse events and Postoperative pulmonary complications* - the PROVE Network, and the Clinical Trial Network of the European Society of Anaesthesiology, *British Journal of Anaesthesia* 2019, 122 (3): 361e369 (2019 impact factor of 6.88)

CA25. Kirmeier E, Eriksson L, Lewald H, Fagerlund MJ et al. (**Liliana Mirea**) - *Post-anaesthesia pulmonary complications after use of muscle relaxants (POPULAR): a multicentre, prospective observational study* - *The Lancet Respiratory Medicine* 2019, DOI: 10.1016/S2213-2600(18)30294-7. (ISI Impact Factor of 21,466)

CA26. L. Ball, S.N.T.Hemmes, A.Serpa Neto, T.Bluth, P.Pelosi and for the LAS VEGAS investigators (**Liliana Mirea**) - *Intraoperative ventilation settings and their associations with postoperative pulmonary complications in obese patients*, the PROVE Network14, the Clinical Trial Network of the European



Society of Anaesthesiology. British Journal of Anaesthesia 2018, 121 (4): 899-908 (2018 impact factor of 6.199)

CA27. Chaudery H, MacDonald N, Ahmad T, Chandra S, et al for the International Surgical Outcomes Study (ISOS) Group (Liliana Mirea) - Acute Kidney Injury and Risk of Death After Elective Surgery: Prospective Analysis of Data

from an International Cohort Study- AnesthAnalg. 2018.doi: 10.1213/ANE.0000000000003923. PMID: 30418232

CA28. Fowler AJ, Ahmad T, Abbott TEF, Pearse RM; International Surgical Outcomes Study Group. (Liliana Mirea) - Association of preoperative anaemia with postoperative morbidity and mortality: an observational cohort study in low-, middle-, and high-income countries - Br J Anaesth. 2018;121: 1227-1235. PMID: 30442249 (ISI impact factor of 5.108)

CA29. Brennan C. Kahan, Desponia Koulenti, Kostoula Arvaniti, Vanessa Beavis, Douglas Campbell, Matthew Chan, Rui Moreno, Rupert M. Pearse and The International Surgical Outcomes Study (ISOS) group (Liliana Mirea) - Critical care admission following elective surgery was not associated with survival benefit:

prospective analysis of data from 27 countries - Intensive Care Med 2017, DOI 10.1007/s00134-016-4633-8 (ISSN:; ISI Impact factor 12.015)

CA30. T. Ahmad, R. A. Bouwman, Grigoras, R. M. Pearse, on behalf the International Surgical Outcomes Study (ISOS) group (Liliana Mirea) - Use of failure-to-rescue to identify international variation in postoperative care in low-, middle and high-income countries: a 7-day cohort study of elective surgery - British Journal of Anaesthesia 2017, 119 (2): 258-66 (2017 impact factor of 6.499)

CA31. The International Surgical Outcomes Study group (Liliana Mirea) - Global patient outcomes after elective surgery: prospective cohort study in 27 low-, middle- and high-income countries - British Journal of Anaesthesia 2016, 117 (5): 601-9

2. Factorul cumulat de impact pentru articolele publicate ca autor principal în reviste cotate ISI (FCIAP)

Criteriul	Standard minim	Realizat
(ISI) Factor cumulat de impact autor principal	10	42,028

Criteriu îndeplinit: DA NU

3. Indexul Hirsch

Criteriul	Standard minim	Realizat
Index Hirsch	6	9

Criteriu îndeplinit: DA NU

Note asupra metodei de calcul:

1. O revistă cotate ISI este o revistă pentru care Thomson Reuters calculează și publică factorul de impact în „Journal Citation Reports”;
2. Autorul sau autorii principali ai unei publicații se consideră a fi oricare dintre următorii:
 - a. Primul autor
 - b. Autorul corespondent



UNIVERSITATEA DE MEDICINĂ ȘI FARMACIE „CAROL DAVILA“ DIN BUCUREȘTI



Str. Dionisie Lupu 37, sector 2, București, 020021, România, www.umfd.ro, email: rectorat@umfd.ro

- c. Alți autori, a căror contribuție este indicată explicit în cadrul publicației a fi egală cu contribuția primului autor sau a autorului corespondent
- d. Ultimul autor
3. În analiză vor fi incluse articole originale și reviews. În cazul publicațiilor în reviste cu factor de impact mai mare decât 3, pot fi luate în considerare și alte tipuri de publicații în extenso (nu rezumate).
4. Articolele din cadrul standardelor minimale și obligatorii trebuie să fie **publicate și indexate**, nu în curs de publicare (nu se acceptă adevăruri).
5. Factorul cumulat de impact va fi calculat pentru articolele la care candidatul este autor principal (FCIAP). FCIAP = suma factorilor de impact ai articolelor publicate de autor în calitate de autor principal în reviste cotate ISI; **factorul de impact este cel din anul publicării articolului.**
6. Va fi luat în considerare Indexul Hirsch calculat utilizând ISI Web of Science, Core Collection, Thomson Reuters, pentru întreaga carieră a candidatului („all years”);

Confirm prin prezenta că datele menționate mai sus sunt reale și se referă la propria mea activitate profesională și științifică.

Data

Semnătura candidatului,

17 iul 2024